
Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT 

1/9

Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT

Číslo 2022/06091

dále jako „Dodavatel“  

a

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), tuto Rámcovou smlouvu o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT 
v místě stanovené Objednatelem. (dále jen „smlouva“).

Česká pošta, s.p.

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1

IČO: 47114983

DIČ: CZ47114983

zastoupen:   Daniel Krejčí, Manažer útvaru, útvar korporátní obchod

zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., 

č. ú.: 102639446/0300

CZ.NIC, z. s. p. o.

se sídlem: Milešovská 1136/5, Vinohrady, 130 00 Praha 3

zastoupen:   Ondřej Filip, výkonný ředitel

IČO: 67985726 

DIČ: CZ 67985726

zapsáno ve spolkovém rejstříku: Městského soudu v Praze, spisová značka L 58624

dále jako „Objednatel“



Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT 

2/9

Preambule

Činnosti poskytované Objednatelem jeho klientům a široké veřejnosti vyvolávají potřebu zajištění 
souvisejících úkonů.

Dodavatel na základě zák. č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je kontaktním místem veřejné správy a zajišťuje úkony 
svěřené jinými právními předpisy kontaktním místům veřejné správy (dále jen „související úkony“).

Smluvní strany se z důvodu zajištění zvýšení zákaznického komfortu klientů Objednatele a za účelem 
dalšího rozšíření kontaktu s veřejností dohodly na spolupráci a uzavření této smlouvy.

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je stanovení bližších podmínek spolupráce a vzájemných práv a povinností 
Smluvních stran při poskytování souvisejících úkonů Dodavatele v rámci akcí pořádaných 
Objednatelem (dále jen „akce“).

1.2 Nestanoví-li Smluvní strany v konkrétním případě jinak je rozsah poskytovaných souvisejících 
úkonů Dodavatelem v rámci akce je následující:

Služby Czech POINT v omezeném rozsahu, konkrétně se jedná o zajištění následujících agend: 

 Žádosti a oznámení týkající se datových schránek:

o Žádost o zřízení datové schránky

o Přidání pověřené osoby k přístupu do datové schránky

o Zrušení přístupu pověřené osoby

o Znepřístupnění datové schránky, která byla zřízena na žádost

o  Opětovné zpřístupnění datové schránky, která byla zřízena na žádost

o Povolení příjmu poštovních datových zpráv (PDZ)

o Zrušení možnosti příjmu poštovních datových zpráv (PDZ)

o Oznámení o změně statutárního orgánu

o Vyřízení reklamace obdržení přístupu údajů do datové schránky

 Výpis ze základních registrů:

o Žádost o změnu údajů v registru obyvatel

o Žádost o reklamaci údajů při zjištění nesouladu v registru osob

o Žádost o poskytnutí referenčních údajů z registru obyvatel jiné osobě 

(dále také jen jako „služby“).

1.3 Na realizaci zajištění služeb   v rámci akce se budou obě Smluvní strany podílet vzájemně, a to 
s ohledem na potřebu vybudování a provozování potřebného zázemí pro poskytování služeb 
uvedených v odst. 1.2.

1.4 Dodavatel se zavazuje zajistit služby  v rámci akce dle podmínek stanovených Smluvními stranami 
v této smlouvě, vždy však za současného dodržení legislativních podmínek poskytovaných služeb.

1.5 Objednatel se tímto zavazuje za řádné poskytování služeb Dodavatelem hradit cenu blíže stanovenou 
níže v této smlouvě. 

1.6 Objednávka služeb bude činěna Objednatelem prostřednictvím e-mailu zaslaného kontaktní osobou 
Objednatele na adresu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to nejméně 14 kalendářních 
dní přede dnem konání akce. Objednávka musí obsahovat den, čas a místo konání akce. Dodavatel 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 kalendářních dní od doručení e-mailu potvrdí či odmítne 

https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#3
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#5
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#6
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/zadosti-a-oznameni-datove-schranky#1
mailto:Podmanicky.Dusan@cpost.cz


Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT 

3/9

objednávku, a to prostřednictvím e-mailu na adresu kontaktní osoby Objednatele. Pro vyloučení 
pochyb Smluvní strany uvádí, že Dodavatel je oprávněn objednávku odmítnout i bez uvedení 
důvodu.

2. Cena

2.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za zajištění služeb v rámci jedné akce smluvní cenu X 
XXX,-- Kč bez DPH, za předpokladu, že délka akce nepřesáhne dobu konání 2 kalendářních dní. 
V případě akce s delší dobou konání bude cena Smluvními stranami dodatečně sjednána. 

DPH bude připočítána v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

3. Platební a fakturační podmínky

3.1 Cena za služby včetně zákonné sazby DPH bude uhrazena Objednatelem na základě daňového 
dokladu Dodavatele, který je oprávněn vystavit daňový doklad do 15 kalendářních dní od data 
uskutečněného plnění, kterým je poslední kalendářní den příslušného měsíce, ve kterém byly služby 
poskytovány.

3.2 Originál daňového dokladu vystaveného Dodavatelem bude zaslán elektronicky na následující 
fakturační adresu Objednatele:

XXXXXXXXXXXXXX 

3.3 Daňový doklad musí mít náležitosti řádného daňového dokladu v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona o DPH a bude obsahovat zejména následující údaje:

 číslo smlouvy,

 místo a datum plnění,

 platební podmínky v souladu se smlouvou,

 popis fakturovaného plnění, množství, cenu.

3.4 Doba splatnosti daňového dokladu vystaveného na základě této smlouvy je XX kalendářních dnů ode 
dne jeho doručení Objednateli. 

3.5 Objednatel je oprávněn, před uplynutím doby splatnosti, bez uhrazení vrátit daňový doklad, pokud 
neobsahuje náležitosti dle zákona o DPH nebo jiné náležitosti dané touto smlouvou nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Vrácením daňového dokladu s uvedením důvodu pro jeho neproplacení 
přestává běžet doba splatnosti. Opravený/nový daňový doklad bude opatřen novou dobou splatnosti 
v délce 14 kalendářních dnů ode dne vystavení nového/opraveného daňového dokladu.  

3.6 Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu plnění.

3.7 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem 
daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel zdanitelného 
plnění (tj. Dodavatel) je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, nebo má-li být 
platba za zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na 
bankovní účet vedený provozovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo nastane některá ze 
skutečností uvedených v § 109 odst. 1 písm. a), b), c), případně odst. 2 písm. a) zákona o DPH, je 
příjemce zdanitelného plnění (tj. Objednatel) oprávněn zadržet za poskytnuté zdanitelné plnění daň z 
přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude Objednatel vyzván jako ručitel) uhradit za Dodavatele 
příslušnému správci daně. Smluvní strany sjednaly, že po provedení úhrady daně z přidané hodnoty 
příslušnému správci daně v souladu s tímto odstavcem je úhrada zdanitelného plnění Dodavateli bez 
příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) Smluvními stranami považována za 
řádnou úhradu plnění dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a Dodavateli 
nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, příslušenství daně, náhrady škody 
nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly 
vyměřeny správcem daně.

mailto:doklady@nic.cz


Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT 

4/9

3.8 Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele požadována 
úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze strany Dodavatele požadována úhrada 
ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté 
zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět Dodavateli k opravě. V takovém 
případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem vystavení opraveného 
daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu Dodavatele, tj. bankovního účtu 
zveřejněného správcem daně.

4. Další podmínky spolupráce

4.1 Služby budou poskytovány formou mobilního stánku v rámci akce. 

4.2 Výkon služby bude zajišťován kvalifikovaným zaměstnancem Dodavatele (operátor kontaktního 
místa veřejné správy). Zaměstnanec má nárok na 30 min. přestávku v souladu se zákoníkem práce. 

4.3 Mobilní stánek bude označen logem České pošty a logem Czech POINTu dle manuálu loga, který je 
uveřejněn na webových stránkách www.czechpoint.cz, tak, aby bylo pro všechny zákazníky 
viditelné, že se jedná o kontaktní místo veřejné správy Czech POINT.

4.4 Požadavky, které zajistí na své náklady Objednatel:

a) dodávka elektrické energie.

b) zajištění internetového připojení do mobilní sítě LTE s dostatečně kvalitním signálem, kde 
bude pracoviště umístěno, a to z důvodu technologického rozhraní; 

Do doby zajištění výše uvedených požadavků není Dodavatel povinen zahájit na příslušném 
místě poskytování služeb.

4.5 Požadavky, které zajistí Dodavatel:

a) mobilní stánek Dodavatele;

b) poskytnutí potřebného HW zařízení;

c) zajištění a instalace (případné de-instalace) HW zařízení a potřebného SW včetně připojení k 
informačnímu systému kontaktních míst veřejné správy Czech POINT; 

d) personální zdroje;

e) dodávky spotřebního materiálu pro výkon služeb (úřední razítka, kancelářské potřeby, 
přelepky, atd.);

f) příjem a řešení reklamací spojených s výkonem služeb. 

4.6 Výpočetní technika odpovídající konfigurace pro účely poskytování služeb dle této smlouvy bude 
Dodavatelem dovezena a instalována do prostoru stanoveného Objednatelem v den, který je stanoven 
jako den provozování služeb.  Po skončení akce proběhne deinstalace výpočetní techniky, kterou si 
Dodavatel po ukončení poskytování služeb převezme zpět a odveze. 

4.7 Mobilní stánek bude dovezen a instalován do prostoru stanového Objednatelem den před dnem, 
který je stanoven jako den provozování služeb. Deinstalace mobilního stánku proběhne po ukončení 
provozování služeb.  Předání mobilního stánku bude na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu (viz. Příloha č. 1 smlouvy).

5. Sankce

5.1 V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených daňových dokladů, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 

http://www.czechpoint.cz/


Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT 

5/9

č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.

5.2 Za každé jednotlivé porušení povinností Objednatele dle odst. 7.4 nebo odst. 7.4 této Smlouvy je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši XXXXX,-- Kč.

5.3 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé újmy v celém 
rozsahu způsobené újmy. 

5.4 Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou nebo datovou schránkou. 
Smluvní pokuta je splatná v době 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování. 

5.5 Dodavatel je v případě uplatnění smluvní pokuty vůči Objednateli dle této smlouvy a neuhrazení 
smluvní pokuty ze strany Objednatele oprávněn využít jednostranné započtení vzájemných 
pohledávek, a to i v případě, že kterákoli ze započítávaných pohledávek ještě není splatnou.

6. Nemožnost plnění

6.1 Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 nebo § 2007 občanského 
zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 kalendářních 
dní od jejího vzniku, o této skutečnosti a její příčině Objednatele. Pokud není jinak stanoveno 
písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze 
smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní 
prostředky pro realizaci té části plnění, kde není možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění 
trvaly déle než 90 kalendářních dní, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

6.2 Ustanovení tohoto článku smlouvy nezbavuje žádnou ze Smluvních stran její povinnosti k úhradě 
plateb v té době již splatných.

7. Další závazky Smluvních stran

7.1 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto smlouvou stanoveno 
jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě prostřednictvím doporučené 
pošty nebo e-mailu na adresy Smluvních stran uvedená v záhlaví a v odst. 12.7 této smlouvy.

7.2 Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele, je-li to nezbytné, přístup na příslušná místa 
akce a poskytnout součinnost nezbytnou k provedení předmětu plnění.

7.3 Objednatel se zavazuje umožnit přístup na místo konání akce pracovníkům Dodavatele 
vykonávajícím kontrolní činnost a umožnit výkon této kontrolní činnosti za předpokladu, že se 
pracovníci Dodavatele prokáží pověřením Dodavatele k výkonu této kontroly. Objednatel se dále 
zavazuje umožnit přístup a zajistit vytvoření nezbytných pracovních podmínek třetím stranám při 
kontrole výkonu působnosti veřejné správy dle příslušných právních předpisům, jako je například 
zák. č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů.

7.4 Objednatel se zavazuje umožnit přístup kompetentních osob Dodavatele v případě technického 
výpadku služby nebo jiných problémů spojených s provozem výpočetní techniky.

7.5 Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné bezpečnostní předpisy, se 
kterými byl Dodavatel prokazatelně seznámen. 

7.6 Smluvní strany se dále zavazují:

 informovat se neprodleně o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této smlouvy,

 plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této smlouvy,

 požádat včas druhou Smluvní stranu o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 
smlouvy,

 na vyžádání druhé Smluvní strany se zúčastnit osobní schůzky, pokud je požádáno o schůzku 



Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT 

6/9

nejpozději 5 pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech je možno tento termín 
po dohodě obou Smluvních stran zkrátit.

7.7 Objednatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele.

7.8 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně započíst své splatné či nesplatné pohledávky vůči druhé 
Smluvní straně pouze s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany.

7.9 V případě, že činností, nečinností anebo opomenutím Smluvní strany anebo jejích pracovníků 
vznikne druhé Smluvní straně nemajetková újma, je Smluvní strana povinna ji odčinit.

7.10 Smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje odpovědných osob druhé Smluvní strany 
poskytnuté druhou Smluvní stranou v této smlouvě pouze pro účely související s plněním smlouvy 
po dobu trvání smlouvy, a pro účely plnění povinností Smluvních stran vyplývajících z právních 
předpisů a souvisejících s poskytovaným plněním (povinná archivace apod.) po dobu delší, je-li 
odůvodněna dle platných právních předpisů. Smluvní strana je povinna informovat obdobně 
odpovědné osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s plněním smlouvy předává druhé 
Smluvní straně.

7.11 Další informace související se zpracováním osobních údajů včetně práv s tímto zpracováním 
souvisejících jsou k dispozici na webových stránkách Dodavatele na adrese www.ceskaposta.cz v 
části „Ochrana osobních údajů – GDPR“. 

8. Obchodní tajemství a důvěrné informace

8.1 Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně 
nedostupné skutečnosti související se Smluvními stranami, a se kterými se Smluvní strany seznámí 
při realizaci předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku, a jejichž 
vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou obchodním 
tajemstvím. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství druhé Smluvní 
strany, a dále o skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné dle § 1730 občanského 
zákoníku. Povinnost mlčenlivosti trvá až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně 
známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Na povinnost 
mlčenlivosti nemá vliv forma sdělení informací (písemně nebo ústně) a jejich podoba 
(materializované nebo dematerializované).

8.2 Smluvní strany se zavazují, že tyto skutečnosti jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí 
pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazují se zachovat tyto skutečnosti v přísné tajnosti a sdělit je 
výlučně těm svým pracovníkům, kteří jsou pověřeni plněním smlouvy a z tohoto titulu oprávněni se 
s těmito skutečnostmi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se současně zavazují 
zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly takové skutečnosti za důvěrné a zachovávaly o nich 
mlčenlivost.

8.3 V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu ust. § 2985 občanského zákoníku. Smluvní 
strany použijí prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži. Poškozená strana má právo na náhradu 
újmy, která jí takovýmto jednáním druhé Smluvní strany vznikne.

8.4 Povinnost plnit ustanovení dle tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace, které:

 mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy,

 byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení,

 jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze 
Smluvních stran,

 příjemce je zná dříve, než mu je sdělí Smluvní strana,

 jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem v souladu a 
na základě zákona,

http://www.ceskaposta.cz/


Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT 

7/9

 Smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi nebo 
daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo při plnění povinností stanovených 
právními předpisy,

 jsou zveřejněny v souladu a na základě právního předpisu (např. o svobodném přístupu k 
informacím, o registru smluv),

 je Dodavatel povinen sdělit svému zakladateli.

8.5 Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení platnosti/účinnosti této smlouvy.

9. Postup při ukončení spolupráce 

9.1 Objednatel je povinen umožnit přístup pověřených osob Dodavatele a umožnit demontáž a odvoz 
výpočetní techniky a dalšího vybavení pracoviště, které je ve vlastnictví Dodavatele. 

10. Doba trvání smlouvy

10.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran. 

10.2 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

10.3 Tato smlouva může být předčasně písemně ukončena:

a) dohodou Smluvních stran, jejíž nedílnou součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

b) výpovědí kterékoliv Smluvní strany i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 2 měsíců. 
Výpovědní doba běží od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
Smluvní straně;

c) odstoupením jedné ze Smluvních stran od této smlouvy z důvodu podstatného porušení 
smlouvy druhou Smluvní stranou, za podmínek uvedených v následujících odstavcích tohoto 
článku. 

10.4 Za podstatné porušení této smlouvy se vedle případů stanovených občanských zákoníkem a 
uvedených jinde v této smlouvě považují zejména, avšak nikoli výlučně, následující případy:

 Objednatel je v prodlení s poskytnutím součinnosti sjednané v této smlouvě.

 Dodavatel je v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti z této smlouvy plynoucí.

 Smluvní strana se dopustila vůči druhé Smluvní straně jednání vykazující znaky nekalé soutěže a 
toto porušení smlouvy nenapravila ani přes písemnou výzvu poškozené strany v přiměřené, 
k tomu stanovené lhůtě.

 je-li Smluvní strana v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující.

 je-li Objednatel pravomocně odsouzen za trestný čin.

10.5 Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné Smluvní strany a 
odstoupení od smlouvy druhé Smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou 
písemně vypořádat dosavadní přijaté smluvní plnění nejpozději do 1 měsíce od odstoupení od 
smlouvy, přičemž platí, že plnění řádně poskytnuté dle této smlouvy si Smluvní strany nevrací.

10.6 Odstoupením od smlouvy nebo její části nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvní pokuty, 
záruky, náhrady újmy, licencí a jiných ze své povahy přetrvávajících nároků či závazků.

10.7 Výpověď musí být učiněna písemně, přičemž se za písemnou formu považuje i e-mail kontaktních 
osob dle této Smlouvy.

11. Pravidla compliance



Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT 

8/9

11.1 Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání nemohlo 
vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo oběma 
Smluvním stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k 
tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy 
korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení 
nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11.2 Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 
souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. 
Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať už pro sebe nebo 
pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým 
nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 
obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím 
souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.

11.3 Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení. 

11.4 V případě, že je zahájeno trestní stíhání Objednatele, zavazuje se Objednatel o tomto bez zbytečného 
odkladu Dodavatele písemně informovat.

12. Závěrečná ustanovení

12.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

12.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých na 
základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání odpovědných pracovníků nebo jiných pověřených subjektů. Nedohodnou-li 
se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze Smluvních stran právo uplatnit 
svůj nárok u soudu České republiky příslušného dle platných právních předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa 
sídla Dodavatele.

12.3 Smlouvu lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním Smluvních stran, podepsaným 
oprávněnými zástupci Smluvních stran. Tato ujednání budou nazývána „Dodatek“ a budou číslována 
vzestupnou číselnou řadou. Jakákoliv Smluvní strana je oprávněna vyvolat jednání k doplnění či 
změně této smlouvy. Změna odpovědných osob a spojení uvedených v odst. 12.7 smlouvy je účinná 
v okamžiku doručení oznámení o této změně druhé Smluvní straně, aniž by bylo nutno vyhotovovat 
dodatek k této smlouvě.

12.4 Dnem doručení písemností odeslaných na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, 
pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla písemnost pro 
adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení 
nedověděl. Smluvní strany tímto výslovně vylučují ust. § 573 občanského zákoníku.

12.5 Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, 
že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém případě se obě 
Smluvní strany zavazují neplatné nebo nevynutitelné ustanovení nahradit novým ustanovením, které 
je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno.

12.6 Tato smlouva je vyhotovena elektronicky ve formátu pdf a opatřena elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran; toto vyhotovení obdrží každá smluvní strana.

12.7 Pro vzájemnou komunikaci Smluvní stran jsou ustanoveny tyto osoby:



Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT 

9/9

Odpovědné osoby ve věcech smluvních:

a) Za Objednatele

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXXXXXX

b) Za Dodavatele

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XXX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

12.8 Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové a právní 
okolnosti související s uzavřením této smlouvy a že Dodavatel je v tomto ohledu přesvědčen o jeho 
schopnosti uzavřít a plnit tuto smlouvu, má zájem tuto smlouvu uzavřít a je schopen plnit veškeré 
povinnosti z této smlouvy plynoucí.

12.9 Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé 
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této smlouvy. 
Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této smlouvy jsou pravdivé, 
platné a právně vymahatelné.

12.10 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní 
strany své podpisy.

12.11 Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že smlouva 
nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, 
nebo dodatkem, ledaže Objednatel takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí. To 
platí i v případě připojení obchodních podmínek Dodavatele, které budou odporovat svým obsahem 
jakýmkoliv způsobem textu této smlouvy.

12.12 Plnění poskytnuté před podpisem této smlouvy, považují Smluvní strany za plnění v souladu s touto 
smlouvou.

12.13 Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 – Předávací protokol (vzor)

V Praze dne: V Praze dne: 

………………………………………. ……………………………………….
Daniel Krejčí XXXXXX XXXXX

manažer útvaru, útvar korporátní obchod XXXXXXX XXXXXXX
Česká pošta s. p. XXXXXXXX XX XX XX

Za formální správnost a dodržení všech interních postupů a 
pravidel ČP: 

Ing. Pavel Hendrych, obchodní ředitel regionu, spec. útvar 
firemní obchod PH a SČ

mailto:romana.neprasova@nic.cz
mailto:podmanicky.dusan@cpost.cz


Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT 

10/9



Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT – Příloha č. 1

1/2

Příloha č. 1 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL
      Česká pošta, s.p. tímto předává CZ.NIC z. s. o. p.. v souladu se Smlouvou o spolupráci při 

poskytování služeb Czech POINT v rámci marketingové akce uzavřené dne ……... mezi uvedenými 

subjekty (dále jen „Smlouva“) výčet následujících zařízení/mobiliaře, k zajištění činností v souladu s touto 

Smlouvou:

Výčet a popis zařízení/mobiliáře:

Specifikace:…………………………………………………………...Množství:……………………….

Specifikace:…………………………………………………………...Množství:……………………….

Specifikace:…………………………………………………………...Množství:……………………….

Specifikace:…………………………………………………………...Množství:……………………….

Specifikace:…………………………………………………………...Množství:……………………….

Specifikace:…………………………………………………………...Množství:……………………….

Výše uvedená zařízení/mobiliář, budou použita pouze a výhradně k účelům v souladu s touto Smlouvou. 

       Podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzuje CZ.NIC z. s. p. o. převzetí výše specifikovaných 
zařízení/mobiliáře a zavazuje se s nimi nakládat v souladu se Smlouvou.

V                        dne: ___________________ V                        dne: ___________________

________________________________________ ________________________________________
Dušan Podmanický jméno 
Business development manager senior
Česká pošta, s.p.

funkce
CZ.NIC z. s. p. o.



Rámcová smlouva o spolupráci při poskytování služeb Czech POINT – Příloha č. 1

2/2

Všechna výše specifikovaná zařízení/mobiliář byl/a vrácena dne ……………………, což obě smluvní strany 

potvrzují svými podpisy.

V                        dne: ___________________ V                        dne: ___________________

________________________________________ ________________________________________
Dušan Podmanický jméno 
Business development manager senior
Česká pošta, s.p.

funkce
CZ.NIC z. s. p. o.


